
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 4.VII.2021  –  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp.  Franciszek Patrzałek i zmarłych z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Haliny, z racji 60 r. urodzin 

11.30  – (Jugów) – śp.  Anna, Józef, Stefan, Janina, Kazimierz 
                                           PONIEDZIAŁEK – CZWARTEK 

                                             Nie ma mszy świętej 
                                             

                            PIĄTEK – 9.7.2021 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp.  Monika Korepta (od bratanicy Marii) 

                                                     SOBOTA – 10.7.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp.  Helena Sekuła i zmarłych z rodziny 

                                         NIEDZIELA  11.7.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Jadwiga Kopeć, Jan 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak (8) 

11.30  – (Jugów) – śp. Feliks Bałdys  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (9)  Kolejna okazja do rozwoju gospodarczego w 

naszej miejscowości, w Hausdorfie, nadarzyła się  w drugiej połowie XVIII 

wieku. Królestwo Polskie, wtedy pod panowaniem Rosjan, bardzo 

potrzebowało szkła. Do tej pory importowano je z Czech, które były bardzo 

tradycyjnym i doświadczonym wytwórcą tego surowca. Ponieważ wojny 

śląskie, o których już wspomnieliśmy, bardzo utrudniły Królestwu Polskiemu 

pozyskiwanie szkła, gdyż Czesi byli bardzo mocno poobijani po tej wojnie i 

wiele fabryk było zniszczonych, dlatego też, ówczesny właściciel 

hausdorfskich dóbr, Josef von Stillfried, bardzo szybko zrozumiał, że jest to 

okazja na niezły zarobek. Postanowił więc w wiosce uruchomić, wraz z 

kopalnią węgla, hutę szkła, licząc na kontrakty z Królestwem Polskim. 

Ponieważ technologia uzyskiwania szkła miała być nowoczesna i piece 

hutnicze miano opalać węglem, stąd pomysł, aby hutę połączyć z kopalnią. 

Była to pierwsza taka huta w hrabstwie kłodzkim  i jedna z pierwszych na 

Śląsku. W 1797 huta szkła, została z wielką pompą uruchomiona. Niestety 

nie przetrwała ona zbyt długo. Rządy Stillfriedów w Hausdorfie powoli się 

kończyły i następni właściciele hutę postanowili wydzierżawić. Przyniosło to 

opłakane skutki, ponieważ dzierżawcy za bardzo nie mieli pomysłu na jej 

prowadzenie. Liczyli na szybkie zyski, niewiele w nią nie inwestując, ani nie 

bardzo orientując się w sytuacji gospodarczej ówczesnego świata. Huta więc 

zaczęła upadać i ostatnie wzmianki o niej pochodzą z roku 1812. 

Najprawdopodobniej więc, nastąpił jej upadek, czyli zaprzestała produkcji 

szkła. Z dokumentów kłodzkich wynika, że w następnych latach, 

pozostawione zabudowania zajęły gorzelnia i browar.  Od 1873 roku była tu 

kaplica braci morawskich i innych wyznać ewangelicznych. Ponieważ był to 

czas pewnego poruszenia religijnego, czyli wystąpień różnych reformatorów 

religijnych;   także w Hausdorfie te nowinki religijne,  padły na podatny 

grunt. Stąd wzięła się duża aktywność protestantów.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

   Zamyślenia biblijne: 
Przyzwyczajenie to chyba główny hamulec zmian we wszelkich dziedzinach 

życia. Także w życiu religijnym. No bo przecież my wszystko wiemy, wszystko 

dobrze żeśmy sobie poustawiali, a jeśli coś trzeba zmienić, to tylko jakieś 

drobiazgi. I nie zauważamy, że naszą religijność budujemy nie na mocnych 

fundamentach Ewangelii, ale obok nich, na przyzwyczajeniach. To o tym 

nieszczęsnym duchowym zaślepieniu są czytania liturgiczne XIV niedzieli 

zwykłej w ciągu roku. 

 

  Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Ezechiela. Prorok rozpoczął swoja misję w 

VI wieku przed Chrystusem, u schyłku Państwa Judzkiego. Działał  wśród 

pierwszych wygnańców w Babilonii. Przesłanie czytania jest jasne. Izrael, 

choć nazywa się ludem Bożym, jest tak naprawdę  ludem zbuntowanym 

przeciwko Bogu. Dlatego Bóg posyła do tego ludu swojego proroka. 

Doskonale jednak wie, że lud niekoniecznie go posłucha. Prorok jednak  ma 

robić swoje - niezależnie od tego jak zostanie przyjęty. Przy okazji prorok ma 

być znakiem, że choć Izrael przeżywa teraz wielkie problemy, Bóg o nim nie 

zapomniał. 

  

Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Antoniego Marii Zaccarii, prezbitera   

        wtorek – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy  

        czwartek – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera 

  piątek – wspomnienie św. Augustyna Zhao Rong i Towarzyszy, męczenników 

           sobota – wspomnienie św. Jana Gwalberta, opata – patrona leśników 

Papieska intencja  na lipiec; Abyśmy w konfliktowych sytuacjach społecznych, 

gospodarczych i politycznych byli odważnymi i pełnymi pasji twórcami dialogu 

i przyjaźni.  
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
 

 
  

  
        NR 32 (484)  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA -   - 4 LIPIEC  2021 R.  
 



Święty Antoni Maria Zaccaria 
Urodził się w 1502 roku w Cremonie we Włoszech. Mając kilka 
miesięcy stracił ojca. Tak więc opiekowała się nim tylko matka. Po 

ukończeniu miejscowych szkół, udał się do Padwy, gdzie ukończył 

studia medyczne i filozoficzne. Po powrocie do rodzinnego miasta 
zajął się katechizacją ubogiej młodzieży.  Pod kierunkiem 
dominikanów podjął studia teologiczne. W 1529 roku przyjął 
święcenia kapłańskie. W 1531 roku do Mediolanu i dołączył do 
oratorium „Wiecznej Mądrości”. Po śmierci jej założycielki bractwo 
zaczęło upadać. Jednak pod kierunkiem Antoniego nabrało ono 

nowego rozmachu. W 1533 roku przerodziło się w trzy rodziny 
zakonne poświęcone św. Pawłowi Apostołowi:  zakon męski – Zgromadzenie Księży 
Regularnych św. Pawła, nazywane potocznie zakonem barnabitów. Zakon żeński – 
Zgromadzenie Sióstr Anielanek św. Pawła, zwany potocznie zakonem anielanek albo 

barnabitek oraz zakon ludzi świeckich, zwany tercjarzami zakonu barnabitów, który za 
zadanie miał mobilizować rodziny do akcji apostolskich. Na tamte czasy wspólnota 
składająca się z zakonników, zakonnic i ludzi świeckich była czymś nowym i nie była 

powszechnie akceptowana. Następne lata spędził Antoni na zakładaniu nowych 
klasztorów dla swoich zakonów. Znaleźli się też i przeciwnicy idei, którą stworzył 
Antoni oskarżając go o herezję. Odbyły się w Rzymie dwa procesy, z których Antoni 
wyszedł obronną ręką. Dla ożywienia życia religijnego Antoni wprowadził praktykę "15 
piątków". Na dźwięk dzwonów o godzinie, w której Pan Jezus poniósł śmierć, w 
kościołach zbierał się lud. Tam odbywało się nabożeństwo z kazaniem pasyjnym, 

połączone ze spowiedzią i przyjęciem Komunii św. Antoniemu przypisuje się również 
wprowadzenie 40-godzinnego nabożeństwa adoracji Najświętszego Sakramentu, 

wystawionego w monstrancji. Zmarł 5 lipca 1539 roku w wieku 37 lat. Jego relikwie 
znajdują się w Mediolanie. Kanonizowany w 1897 roku przez papieża Leona XIII. 
Kościół czci św. Antoniego 5 lipca.    

Ostatnie pożegnanie.                                          .       
Na rozrachunek swojego życia i spotkanie z Panem 

Bogiem odszedł 1 czerwca 2021 roku nasz parafianin, 

mieszkaniec Jugowa śp. Dawid Śliżewski. Pochodził z 

naszej miejscowości. Urodził się 17 lutego 1981 roku w 

Nowej Rudzie. Wychowywał się, wraz z siostrą, w 

rodzinie Józefa i Haliny. W naszej świątyni przyjmował 

wszystkie sakramenty i przez wiele lat służył przy ołtarzu 

jako ministrant. Przez wiele lat pracował za granicą. Cieszył się posiadanie 

jednego syna. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się mszą św. 12 czerwca o 

godz. 12.00 w kościele w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez 

uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 3 września o godz. 17.15 w 

Przygórzu.                                                                   .                               

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                     

Rozpoczęło się malowanie kościoła w Przygórzu. Po zainstalowaniu nowej podłogi i 

witraży ufundowanych przez parafian, nadszedł czas na odnowienie, dosyć 

sfatygowanego wnętrza. Ponieważ kościół nie jest zabytkiem, jesteśmy zwolnieni z 

wszelkich pozwoleń i konsultacji z urzędem konserwatora zabytków. Dziękujemy 

wszystkim parafianom za ofiary na ten cel.  

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 4.VII.2021  –  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w piątek i w sobotę o 

godz. 18.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. W Jugowie zbieramy składki na 

naszą świątynię. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych 

3. Wszelkie sprawy losowe proszę zgłaszać panu Tadeuszowi, Grzegorzowi, 

bądź pani Krysi.  Na parafii będzie mnie zastępował ks. proboszcz z 

Drogosławia.    

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. III 

Oskar SAFADER, zam. Przygórze 

Agata JANUSZ, zam. Wrocław 

 

Witamy nową rodzinę.  

26 czerwca 2021 roku, nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejną rodzinę chrześcijańską.  W 

tym dniu święty sakrament małżeństwa. W kościele 

w Przygórzu, przyjęli i dozgonną miłość ślubowali 

sobie Mariusz Adamus i Katarzyna Wiśniewska. 

Mariusz jest naszym parafianinem, od dziecka 

związanym z Przygórzem.  W naszej miejscowości 

pobierał nauki i w parafii przyjął  wszystkie sakramenty. Od kilku lat, po 

śmierci pierwszej żony,  samotnie wychowywał swoich synów.  Katarzyna 

pochodzi z Nowej Rudy.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

    

Apostolstwo Chorych to wspólnota, której celem jest pomoc ludziom 

chorym, niepełnosprawnym i niedołężnym. Została założona w 1925 roku w 

Holandii przez ks. Jakuba Willenborga. Ta inicjatywa tak bardzo 

rozpowszechniła się, że Apostolstwo zostało zatwierdzone przez papieża Piusa 

XI w 1934 roku. W Polsce jego założycielem był ks. dr Michał Rękas. Jego 

staraniem erygowano w 1930 roku we Lwowie Krajowy Sekretariat 

Apostolstwa Chorych, przeniesiony w 1945 roku do Katowic, gdzie działa po 

dziś dzień. Obecnie Apostolstwo Chorych w naszym kraju liczy 55 tysięcy 

członków. Każdy z nas może zostać członkiem stowarzyszenia. Trzeba jednak 

spełnić kilka warunków – przyjąć cierpienie z poddaniem woli Bożej, 

cierpliwie je znosić w zjednoczeniu z Jezusem oraz ofiarować swe cierpienie 

Panu Bogu. Apostolstwo Chorych dociera do swoich członków poprzez radio, 

miesięcznik „Apostolstwo Chorych” wydawany od 1930 roku oraz prowadzoną 

stronę internetową www.apchor.pl. W ramach wspólnoty dostępne są także 

różne formy rekolekcji, dni skupienia i pielgrzymki dla chorych i 

niepełnosprawnych. Patronką stowarzyszenia jest Matka Boża Uzdrowienie 

Chorych. Co roku 6 lipca, w jej święto odbywa się Ogólnopolska Pielgrzymka 

Apostolstwa Chorych na Jasną Górę, w której biorą udział tysiące chorych. 



                         


